[image: image1.jpg]

Управление по агропромышленному комплексу и ветеринарии

Ненецкого автономного округа
ПРОТОКОЛ № 1
проведения заседания Комиссии  по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих
Управления по агропромышленному комплексу и ветеринарии
Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов
г. Нарьян-Мар                                                                        от 25 декабря 2012 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ -                                                        А.В. Антонов
Заместитель начальника  Управления
по АПК и ветеринарии НАО
Секретарь заседания -                                                                             В.А. Петухов
ведущий консультант
Управления по АПК и ветеринарии  НАО

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

                                                                                                                  Л.А. Ильенко

                                                                                                              Т.С. Мясникова

О.Н. Чернятева
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Шимко К. В.
Вопрос № 1.  Обеспечение соблюдения государственными служащими требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в Управлении по АПК и ветеринарии НАО мер по предупреждению коррупции.

ВЫСТУПИЛИ: Антонов А.В.
Краткая информация о принимаемых мерах по недопущению конфликта интересов и противодействию коррупции в Управлении по АПК и ветеринарии НАО.
Вопрос № 2.  О мероприятиях, утвержденных Планом противодействия коррупции в Управлении по агропромышленному комплексу и ветеринарии Ненецкого автономного округа  на 2012-2013 годы (докладчик: ведущий  консультант Управления по АПК и ветеринарии НАО Петухов В.А.).
ВЫСТУПИЛИ: Петухов В.А., Антонов А.В., Ильенко Л.А.
 РЕШИЛИ:
1.    Выступление докладчика принять к сведению.

2. Заместителям начальника Управления осуществлять контроль мероприятий  Плана противодействия коррупции в Управлении по АПК и ветеринарии НАО на 2012-2013 годы.
Срок исполнения –  в течение срока действия Плана.

Вопрос № 3. Об ограничениях и запретах, связанных с прохождением государственной гражданской службы,  (докладчик: главный консультант отела экономики  и реализации программ Управления по АПК и ветеринарии НАО Мясникова Т.С.).
ВЫСТУПИЛИ: Мясникова Т.С.,  Антонов А.В., Ильенко Л.А.
 РЕШИЛИ:

1. Выступление докладчика принять к сведению.
2. Довести до государственных гражданских служащих Управления сведения о запретах, связанных с прохождением государственной гражданской службы.

Исполнитель: (Петухов В.А., Мясникова Т.С.). Срок исполнения - до 01.03.2013 года.

Председательствующий -                                                             А.В. Антонов
Секретарь -                                                                                      В.А. Петухов